
 

Vážení občané, před námi jsou dva letní prázdninové měsíce. Přejeme Vám krásné léto plné báječných zážitků, pohody a odpočinku. 

Ve druhém letošním vydání rájeckého zpravodaje vychází informace z dění v obci z období měsíců duben až červen. 

 

 

 

 

 

 

 

   16. dubna pořádali členové SK Rájec, spolku turnaj ve florbalu 

v kategorii dospělí a děti. Od října 2024 do března 2025 se setkávali 

v úterky a čtvrtky milovníci tohoto sportu na sále místního 

kulturního domu.  

   Další jarní akcí sportovního klubu bylo Pálení čarodějnic, které se 

konalo v prostoru víceúčelového hřiště v předvečer filipojakubské 

noci 30. dubna.  

 

 

 

 

 

 

 

   Průvod čarodějek a čarodějů se od základní školy přemístil za 

kulturní dům, kde bylo připraveno plnění úkolů na stanovištích                    

a dále bublinková show pro děti. Nechyběly odměny  

za splnění úkolů, k zakousnutí pochutiny z udírny a makrely.   

Na uhašení žízně byla v nabídce plná škála lektvarů pro děti                         

i dospělé. V průběhu večera došlo i na upálení čarodějnice na 

hranici. 

 
 

 

   V neděli 8. června startoval již po čtvrté v Rájci závod                  

cyklistů – časovka jednotlivců. Pořadatelskou službu zajišťovali 

členové SK Rájec, spolku. Časovka je součástí cyklistických závodů 

Moravského poháru 2025 – 33. ročník. Její trasa byla stejná jako 

v minulých letech, jen start byl posunut na konec obce za plynovou 

čerpací stanici. Závodu se účastnilo 62 cyklistů, z toho 7 žen. 

Výsledky časovky Rájec – Hynčina jsou zveřejněny zde:  

http://sk-mp.cz/viewpage.php?page_id=6 

    V odpoledních hodinách                        

7. června proběhlo na sále 

kulturního domu slavnostní přivítání 

dětí narozených od září loňského 
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Proběhl dubnový turnaj ve florbalu 

Probíhá 33. ročník Moravského poháru 2025 

v cyklistice 

Pálení čarodějnic zakončilo měsíc duben 

Starosta obce přivítal nové občánky   
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roku do května letošního roku, v počtu šesti nových občánků.  

V úvodu vystoupily žákyně místní základní školy s krátkým 

kulturním pásmem. Přítomným přednesly básně, zazpívaly lidové 

písničky a zazněly i tóny flétny.  Poté následoval proslov starosty 

obce. Maminkám ratolestí byly předány pamětní dárečky 

s kytičkami, nechybělo ani společné focení. 

 

 

   Na Svatodušní svátky, které připadly na 8. června, proběhla i přes 

nepřízeň počasí v naší obci tradiční Vozba krále a vodění 

královničky.  

   Jako každý rok i letos byly v soboty 7. a 14. června v areálu  

U Antoníčka slouženy mše svaté. Mše sloužil P. František Eliáš. 

 

 

   V neděli odpoledne 15. června uspořádali zastupitelé naší obce 

v prostoru za kulturním domem ke Dni dětí akci Malování na silnici. 

Nechybělo očerstvení, vodní osvěžení a opékání uzenin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   Během letních měsíců červenec a srpen budou pracovníci 

Obecního úřadu Rájec čerpat řádnou dovolenou, z tohoto důvodu 

může dojít k omezení provozu v úředních dnech. 

   Upozorňujeme majitele psů, že fotbalové hřiště za školou je 

určeno ke sportovním aktivitám. Není určeno k venčení psů, kteří 

znečišťují tento prostor svými exkrementy. 

   Provozovatel maloobchodní prodejny potravin Obchůdek                     

U Klimešů uzavře prodejnu k 31. srpnu. Pro zachování obchodu               

v Rájci, hledáme nového provozovatele. Zájemci se mohou 

informovat na Obecním úřadě Rájec. 

  Nabídka: Máte zájem dostávat nejnovější informace a aktuality 

obce Rájec do svého e-mailu? Pokud ano, prosíme o e-mailový 

kontakt na obec.rajec@seznam.cz. Stačí poslat text: Mám zájem 

zasílat informace. 

   Poplatky za odpad a psa jsou v kalendářním roce 2025 splatné 

nejpozději do 30. června 2025. Poplatek za psa: 100 Kč, osoby starší 

65 let – 80 Kč. Za každého dalšího psa 150 Kč. Poplatek za odpad: 

650 Kč za osobu. Poplatky je možné uhradit v úředních hodinách       

na Obecním úřadě Rájec: pondělí a středa od 8:00 do 12:30 hodin 

a od 13:00 do 17:00 hodin. Výše uvedené poplatky lze uhradit                    

i bankovním převodem na účet obce vedený u Banky Creditas,  

č. ú. 101 658 303/2250, variabilní symbol – číslo domu. Do zprávy 

příjemce uvést o jaký poplatek se jedná (odpady/pes). 

   Na úřední desce Obecního úřadu Rájec je zveřejněno Rozhodnutí: 

Žádost – Úplná uzavírka + PÚ, Kanalizace Rájec. Současně je tato 

informace umístěna na elektronické úřední desce webových 

stránek obce. Týká se stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích v souvislosti s výstavbou Obecní 

kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh. 

 

 

 

   Poslední čtvrtletí školního roku 2024/2025 bylo plné aktivit. 

   1. dubna 

se konala 

ve škole 

akce 

Aprílová 

škola – 

den 

naruby, 

po celý 

den se o výuku starali žáci. Měli 

rozdělené hodiny a museli si nachystat přípravy a opravit sešity. 

U svatého Antoníčka se konaly bohoslužby  

Děti oslavily svatodušní svátky  

Naši nejmenší malovali obrázky  

Informace z obecního úřadu  

Zprávičky ze Základní školy a Mateřské školy 

Rájec  
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Paní učitelky byly žákyně a mohly tak dětem předvést správné 

chování při vyučování, ale i rušení v hodině, neposlušnost, neplnění 

povinností a jiné prohřešky, které někteří žáci během roku činí. Děti 

se na tento den vždy těší.  

   V pátek 4. dubna děti během odpolední vycházky se školní 

družinou uklidily část obce a okolí Rájce od odpadků. 

   11. dubna  přijel do základní školy řezbář a předvedl žákům práci 

se dřevem.  

   Již tradičně před svátky jara proběhla 14. dubna a 15. dubna 

v prostorách školní družiny Velikonoční výstava prací dětí ze 

základní a mateřské školy. Na prodej byly připraveny přírodní jarní 

věnce, zajíčci ze dřeva, ozdobné dřevěné budky, pytlíky pro 

koledníky, háčkované tašky, perníky, rostliny a jiné drobnosti.   

   V týdnu před Veliko-

nocemi byly ve 

škole vyhlášeny 

barevné dny: 

žlutý, modrý, červený a zelený. 

   30. dubna byly poslední dvě 

vyučovací hodiny 

věnovány čarodějnické-

mu rejdění.    O velké 

přestávce si kouzelné 

bytosti opekly na školní 

zahradě uzeninu a poté 

odešly na louku do 

Drážek, kde plnily úkoly.   

   Od 5. května do 7. května jeli žáci základní školy do Kunčic                          

u Starého Města na Školu v přírodě. V pondělí ráno odjeli 

autobusem do Zábřeha, kde přesedli na vlak, který je odvezl do 

Hanušovic. Z Hanušovic jeli autobusem (výluka na trati) do Starého 

Města, odtud šli pěšky do Kunčic, kde byli ubytováni v horské chatě  

U profesora. Batohy, kufry a cestovní tašky dopravil účastníkům 

pan starosta tranzitem. Během dnů byly pro děti připraveny 

sportovní aktivity, tvořivé činnosti, hry zaměřené na orientaci, 

vědomosti a turistika – výšlap na 

Dalimilovu rozhlednu. Všichni byli                        

z pobytu nadšení, a již se těší na 

příští rok. 

   Dopoledne 14. května jeli všichni žáčci ZŠ Rájec na dopravní hřiště 

do Mohelnice. Čtvrťáčci plnili zkoušku v jízdě na kole v různých 

dopravních situacích. Nechyběl ani test dopravních předpisů.  

   V rámci celodenního školního výletu navštívili školáci 5. června 

Jeskyně Na Pomezí. Poté pěšky došli do lázní v Jeseníku, kde trávili 

čas prohlídkou lázeňských zákoutí a na hřišti. Žákům byly  na výběr 

dány tři návrhy na školní výlety. Tento výlet si vybrali žáci sami 

hlasováním. Byl plně hrazen z výtěžku adventní akce (doprava, 

vstup). 

   Školní dramatický kroužek nacvičil ve druhém pololetí letošního 

školního roku pohádku Šípková Růženka a 11. června proběhla 

premiéra představení. Zúčastnili se ho děti z mateřské školy                         

a rodiče účinkujících. 

   Dopoledne 13. června jeli školáci na kole do Zábřeha, kde si 

v rámci exkurze prohlédli výrobu delikates v rodinné konzervárně 

Via Delicia. Nechyběla ani ochutnávka.  

   I v mateřské škole měly děti jaro plné různých činností. V prvním 

dubnovém týdnu se věnovaly ekologii. Porovnávaly vzorky vody 

z přehrady, z potoka a z městského řádu. Společně s pedagogickými 

pracovnicemi uklidily okolí cesty k mostu přes Moravskou Sázavu            

a ke hřbitovu v Ráječku. Dále osázely vyvýšené záhony a díky 

recyklaci si vyrobily křídy ze skořápek.  

   Na Škaredou středu 16. dubna pekly děti ve školce ptáčky                             

z kynutého těsta na jidáše. A na Zelený čtvrtek si chlapci upletli 

pomlázku a děvčata nazdobila vajíčka. 

   22. dubna jela dítka z rájecké školky do Leštiny, kde navštívila 

místní mateřskou školku. Zde bylo připraveno představení pohádky 

O sluníčku, které onemocnělo. Příběh byl zaměřený na ekologii. 

   29. května proběhla v Zábřeze pro předškolní děti sportovní akce 

Mateřinková olympiáda, děti z rájecké školky se také zúčastnily.  

   3. června jely školkové děti na Eko stezku do Zábřehu, kde byly 

připraveny aktivity o třídění odpadu a ochraně přírody. 

   5. června proběhl pro školkáčky projektový ten v Úsově. 

   Rozloučení se školním rokem se uskutečnilo odpoledne 6. června 

na školkové zahradě. Paní učitelky ze školky a školy se rozloučily 
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s předškoláky a žákem 5. ročníku. Připraveno bylo představení                    

a občerstvení.  

   17. června strávila dítka ze školky den v ZOO Olomouc.  

   Ve středu 9. dubna proběhl ve škole zápis žáků do první třídy pro 

školní rok 2025/2026. Zapsáno bylo šest dětí. V pondělí 12. května 

se uskutečnil zápis nových dětí do mateřské školy, které nastoupí 

ve školním roce 2025/2026. Přijato bylo sedm dětí. 

 

 

19. července – Retro den, pořádá SDH Rájec 

22. srpna – Livin, pořádá SDH Rájec 

5. září – DnB, pořádá SDH Rájec 

 

 

Svoz plastů 

1. července   22. července     12. srpna 

 2. září    23. září 

             Svoz komunálního odpadu 
15. července  5. srpna  26. srpna                 16. září 

  Svoz papíru z domácností 
5. srpna     16. září 

Blahopřejeme 

občanům, kteří se v těchto měsících dožívají 

60, 65, 70, 75, 80 a více roků. Přejeme Vám do 

dalších let hodně zdraví, spokojenosti                     

a rodinné pohody. 

     červenec      srpen             září  

Nevtipa Stanislav              Smičková Jana       Novotná Marie 

Korunová Jaroslava          Smičková Marie       Balcárková Ludmila 

Žanda Stanislav              Korunová Stanislava    Strašil Jan 

Strašil Ivan 

 

 

Hrad Sovinec 

4. července – 6. července 2025 Sovinecký šperk  

12. července – 13. července 2025 Na příkaz císaře + večerní 

program  

18. července 2025 Noc na hradě (nutná rezervace) 

19. července – 20. července 2025 Hradní bestie 

26. července – 27. července 2025 Za čest krále 

2. srpna – 3. srpna 2025 Poslední vzdor 

9. srpna – 10. srpna 2025 Hodokvas rytíře Kobylky + večerní                                                

program 

13. srpna 2025 Noc na hradě (nutná rezervace) 

16. srpna – 17. srpna 2025 Past na medvěda 

23. srpna – 24. srpna 2025 Soumrak nad Sovincem + noční                                                     

prohlídky 

30. srpna – 31. srpna 2025 Škola kouzel na Sovinci 

 

 

6. září – 7. září 2025 Sovinecké šelmování + v neděli den                                       

rodin 

13. září – 14. září 2025 Kašpárek na skalním hradě 

Hrad Bouzov 

19. července – 20. července 2025 Víkend s princeznou                                                              

Šahrazád 

2. srpna – 3. srpna 2025 Bouzovský mumraj 

23. srpna – 24. srpna 2025 Hrady.cz 

28. srpna Folkfest 

13. září – 14. září 2025 Dny evropského kulturního dědictví                                          

na hradě Bouzov 

20. září – 21. září 2025 Dny evropského kulturního dědictví                                          

na hradě Bouzov 

   Volby proběhnou ve 

dnech 3. října a 4. října. 

V pátek budou volební 

místnosti otevřeny od 

14:00 hodin do 22:00 

hodin a v sobotu od 

8:00 hodin do 14:00 hodin.  

   Volit může občan ČR, který alespoň druhý den voleb dovršil věku 

18 let a nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva                    

a omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu.  

   Adresu volební místnosti a další potřebné informace zveřejní 

starosta nejpozději 15 dnů přede dnem voleb. Hlasovací lístky 

obdrží všichni voliči na území ČR na adresu svého trvalého pobytu 

nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Hlasovací lístek se tiskne 

samostatně pro každou politickou stranu, politické hnutí a koalici. 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní 

občanství ČR platným občanským průkazem nebo platným 

cestovním, diplomatickým či služebním pasem ČR. Neprokáže-li 

volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebným 

dokladem nebude mu hlasování umožněno. Každý volič hlasuje 

osobně, zastoupení není přípustné. 

   Volič může zažádat o voličský průkaz, který mu umožní hlasovat 

mimo okrsek, kde má trvalé bydliště. O průkaz lze zažádat buď 

elektronicky (přes datovou schránku nebo Portál občana), písemně 

nebo osobně na příslušném obecním úřadu. V případě písemné              

a elektronické žádosti musí být doručena na úřad nejpozději sedm 

dní před volbami. Osobně zažádat musí volič nebo jeho zmocněnec 

nejpozději 48 hodin před začátkem voleb. Voličský průkaz je možné 

vyzvednout nebo nechat zaslat poštou. Hlasovat se může i díky 

korespondenční volbě, více na stránkách Ministerstva zahraničních 

věcí ČR. 

 

Společenská kronika 

Svoz odpadu ve III. čtvrtletí 2025 

Připravované akce 

Kam za kulturou 

Volby do Poslanecké sněmovny  

Parlamentu ČR 
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